
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00784 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/20 - Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, 
no curso que está sendo contratado: 2ª Etapa do II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em 
Procuradoria Jurídica Municipal – 2019/2020, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas, 
iniciando-se em 29 de Fevereiro de 2020 e findando em 21 de Junho de 2020, a ser ministrado 
no Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - 
Bahia., conforme cotação de preços constantes nos autos, apresentado pela empresa, em 
conformidade com o ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 – PESSOA JURIDICA: FUNDACEM 
- FUNDACAO CESAR MONTES– C.N.P.J n° 06.150.141/0001-77 - Elton G. Carneiro-Presidente 
da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 139/20 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES– C.N.P.J n° 
06.150.141/0001-77; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores dos Municípios, no curso 
que está sendo contratado: 2ª Etapa do II Curso de Formação e Aperfeiçoamento em 
Procuradoria Jurídica Municipal – 2019/2020, com duração de 05 (cinco) meses, 200 horas, 
iniciando-se em 29 de Fevereiro de 2020 e findando em 21 de Junho de 2020, a ser ministrado 
no Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - 
Bahia; Fundamento legal: ART. 24, INCISO XIII, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.01.01, 
02.122.0020.2005  - Elem. Desp. 3390.39.00; Fontes: 0, Vlr. global estimado de R$ 3.960,00 – 
Data de Assinatura 21/02/20  - Vigência – 05 (cinco) meses – Celso L. Dourado-Prefeito 
Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD041B4E7793C3CD0B1279CE1F3E5F05


		2020-02-20T15:28:40-0300




